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Winther: Det er med Hensyn til den

Post, der iLovsorslaget er opført til § 13

under Nr. 5 til Udgifter til Kjøbstædernes
"«Matriculering, at jeg skal tillade mig et Par
Ord. leg havde paatænkt at stille Ændrings-
forslag om at lade denne Udgift bortfalde, idet

jeg nemlig herved har den Betænkelighed, at

det er et nhensigtsmæssigt Foretagende, som
her er paabegyndt, og da det ikke er skredet
saa langt frem, at det kan antages, at der vil

være opoffret Betydeligt ved at standse det,
kunde man vel gjøre det.s Imidlertid blev der

af den ærede Indenrigsminister i’ Udvalget,
da vi havde en Conference med ham, gjort
Bemærkninger derimod, som bevægede mig til

ikke at stille Forslaget. legskuslde tog, netop
paa Grund af den Bemærkning som findes i

selve Anmærkningerne til Loven, at man hidtil
ikke har- kunnet arbeide med den paatænkte
Kraft, her offentlig fremsætte min Henstilling
til Ministeriet om at tage under Overveielse,
om det virkelig er hensigtsuurssigt at fnldføre
dette Arbeide. leghar dernæst en anden Be-

mærkning at gjøre med-Hensyn til denne Sag,
og det er, at jeg-i et Blad har ,læst, at dette

Arbeide,er-u»dbndt til Udførelse-ved Licitatiom
men at man, efter at en saadan Lieitation var

bleven anstillet, idetmindste paa eet Sted ikke

har holdt sig til dets laveste Bud, som ’erfrem-
kommet fra, competente»Bydere, idet man nem-

lig skal have overdraget Arbeidet til en Mand

for 1,500 Rd. mere, end det laveste Tilbud an-

drog. Detforekommer mig, at det var rigtigere,
om Ministeriet vilde lade dette undersøge nøiere

for at see, om der-har.været Anledning til»at

gaae saameget over det laveste Tilvnd, og det

eri denne Hensigt, at jeg har tilladt mig disse
faa Yttringer. . .-

Niisx Jeg skal blot iAnledning as, hvad
der er bemærket afsden ærede Rigsdagsmand
for Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
om den Nytte, det gjorde, at lade Alle faae
Adgang til Præmieskydningen, anføre, at jeg
tvertimod er as den modsatte Mening as, hvad

det ærede Medlem sagde om, at det netop
fremmede Sagen; at der kommer Mange til.
At Sagen paa en Maade fremmes herved, er

ganske vist, men der kommer Mange, som mu-

lig gjøre det blot for at vinde Præmien, og jeg
troer ikke, at det fremmer selve Jnstitutionen,
som jeg kunde ønske fremmet af alle Kræfter,
fordi jeg anseer den for« god, naar den svarer
til Hensigten. Det er ganske vist, at deri

Byerne er mange ældre Borgere, som «ere

særdeles gode Skytler, men det er ikke nogen

Fortjeneste at være en god Skytte, naar man

har offret et langt Liv derpaa, og med disse
gode Skytter kan i Reglen det unge Mand»

skab, som ikke har Leilighed til at beskjæftige
sig med Skydning, ikke coneurrere, og som en

Følge deraf er der mange Unge, der afholde
sig fra at deeltage deri; derfor troer jeg netop,
at det ilke kan ansees som virkelig tjenende til

Fordeel for Skytteforeningerne, eller at Præluie-
uddelingen -i Almindelighed er nyttig.

Indenrigsministeren: Med Hensyn
til de Bemærkninger, der ere fremsatte an-

gaaende Skhtteforeningerne, skal jeg udtale, at

jeg skal tage dem under nærmere Overveielse,
men maa dog antage, at det ilke er rigtigt, at

Ministeriet blander sig for meget ind i denne

Sag. Jeg troer, at man bør overlade til

Skytteforeningerne selv at bestemme, hvorledes
de skulle uddele Præmierne, og at der fra Mi-

nisteriets Side kun er at tage Hensyn til de

Oplysninger, som indkomme angaaende de be-

staaende Skhttesoreningers Øvelser, om »hvor
mange Medlennner de bestaae afsog flere andre

lignende Omstændigheder ; videre troer jeg ikke,
at ders er Anledning sfor Ministeriet til at gaae.
.——— Med Hensyn til, hvad der er anført om

Matricnleringen isKsjobstæderne, skal —jegudtale,
at jeg ikke kan antage, atdet skulde være rig-
tigt at stille dette Anliggende i Bero,. da der

allerede er anvendt endeel Bekostning derpaa,
og da dette Arbeide er i fuld Gang i mange

Kjøbstæder. At man i Ministeriet ikke har
holdt sig saa ganske strengt til -at - antage det
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